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آرمان ملی: رئیس‌جمهور در 
جریان دور جدید سفرهای استانی 
مردم  جمع  در  حضور  با  دولت 
شهرستان بهارستان استان تهران 
اظهار کرد:  شهرستان بهارستان 
تراکم جمعیت دارد ولی این مردم 
نه تنها بار مردم تهران نشدند که 
به دوش می‌کشند.  را هم  باری 
اشتغال این مردم تولیدی است و 
این افتخار این منطقه است. ما آماری 
که داریم از این منطقه نشان می‌دهد 
که فعالیت و تلاش زنان و مردان به 
امور تولیدی و صنایع دستی مربوط 
است. سیدابراهیم رئیسی گفت: من 
از خانواده‌های پرجمعیت این منطقه 
تشکر می‌کنم که پشتوانه بزرگی 
برای کشور و از برکات الهی برای 
ماست. این جمعیت ارزشمند جوان 
و نوجوان سرمایه‌های کشور هستند. 
البته در این منطقه مرکز آموزشی به 
اندازه جمعیت نیست و حداقل به ۱۰ 
تا ۱۵ مدرسه نیاز است که قرار شد با 
سرعت و پیش از یک سال آینده ۱۵۰ 
کلاس درس در منطقه بهارستان 
ایجاد شود. وی با بیان این‌که »مشی 
من رفتن به میان مردم و شنیدن 
سخنان آنان است«، تاکید کرد: باید 
به میان مردم رفت و سخنان آنان را 
شنید و این افتخار من است که در 
بین مردم باشم و سخنان و مطالبات 
آنان را بشنوم. می‌شود در تهران 
نشست و نامه‌ها را خواند اما این کافی 
نیست و معتقدم باید همه دولت و 
وزرا در میان مردم بیایند و حرف‌شان 
را بشنوند. رئیسی ادامه داد: نوکری 
مردم افتخار ماست. این نکته را به 

مسئولان هم گفته‌ام که در ادارات و 
سازمان‌ها هم برای گره‌گشایی و حل 
مسائل مردم نباید از هیچ کوششی 
دریغ شود و مردم هم باید احساس 
کنند که کارشان انجام می‌شود و 
البته از هر ارتباط ناشایستی در انجام 
امور مردم باید پرهیز شود. وی یادآور 
شد: در طول دوره فعالیت دولت 
سیزدهم ۳ هزار واحد تولیدی تعطیل 
یا نیمه‌تعطیل به چرخه تولید برگشته 
است و تمام تلاش ما این است که در 
کالای اساسی و سفره خود نیازمند 
خارج کشور نباشد و می‌شود کاری 
کرد که در کالاهای اساسی نیازمند 
بیگانه نباشیم و برای این امر گام‌هایی 
برداشته و برنامه‌ریزی انجام شده 
است. رئیس‌جمهور با بیان این‌که 
»برنامه‌ دولت این است که رانتخواری 
و فساد در کشور وجود نداشته باشد«، 
تصریح کرد: تمامی برنامه‌ها قطع 
کردن دست مفسدان و رانتخواران 
از اقتصاد کشور است. جایی هم 
ممکن است جیغ‌شان دربیاید و 
تحت پوشش‌های مختلف بخواهند 

حرف‌هایی نسبت به دولت بزنند؛ 
اشکالی ندارد، ما خودمان را برای 
شنیدن هر سخنی آماده کرده‌ایم 
اما به همه می‌گوییم از در انصاف 
سخن بگویند. وی تاکید کرد: بنای 
دولت در همه حوزه‌ها این است که 
دست افراد سودجو و رانت‌خوار و 
کسانی که می‌خواهند به بیت‌المال 
و حقوق مردم و ثروت‌های کشور 
دست‌اندازی کنند، قطع کند. یقین 
داریم به این سخن سردار سلیمانی 
که »ما می‌توانیم.« برخی ممکن 
است بگویند مگر می‌شود؟ قدرت‌های 
خارجی تحریم و تهدید و محدودیت 
ایجاد می‌کنند اما نگاه ما به تصاویر 
شهدا و خانواده‌های آنان و نوجوانان 
و جوانانی است که مثل کوه پشت 
کشور ایستاده‌اند و در همین چند 
ماه اخیر هم نشان دادند پای نظام و 
انقلاب و ارزش‌ها هستند و دشمن را 
ناامید کردند. همچنین رئیس‌جمهور 
در جلسه شورای اداری شهرستان 
بهارستان تهران اظهار داشت: مردم 
ایران اسلامی به لطف برخورداری 

از روحیه مذهبی و اعتقادات قوی 
همواره در مسائل فرهنگی پیش‌قدم 
هستند، اما دولت نیز در این عرصه 
وظایفی دارد که باید به آن‌ها عمل 
زیرساخت‌های  تامین  با  و  کند 
لازم مثل ساخت مدارس و مراکز 
آموزشی، فرهنگی و ورزشی زمینه 
صیانت از جوانان در برابر آسیب‌های 
اجتماعی و فرهنگی را فراهم کند. 
سید ابراهیم رئیسی با اشاره به این‌که 
»محرومیت‌های منطقه بهارستان 
استان  مناطق  دیگر  به  نسبت 
تهران بیشتر است«، گفت: رفع این 
کمبودها نیازمند همت فوق‌العاده 
همه  از  و  است  دولت  مدیران 
همکارانم در دولت و استان تهران 
می‌خواهم که رفع مشکلات مردم 
بهارستان را از اولویت‌های خودشان 
بدانند. وی بر ضرورت نظارت برای 
پیشگیری از شکل گرفتن روابط 
اداری ناسالم و فساد در نظام اداری 
تاکید و تصریح کرد: فساد و روابط 
ناسالم اداری، نظام اداری کشور را 
در نظر مردم ناکارآمد جلوه می‌دهد. 
تاکید  به مسئولان  بنده همواره 
کرده‌ام که با فساد اداری در وهله 
اول با تذکر و در وهله بعد با برخورد 
عبرت‌آموز مواجه شوند تا سلامت 
اداری مخدوش نشود. رئیس‌جمهور 
خاطرنشان کرد: به همه مسئولان و 
مدیران دستگاه‌های اجرایی گفته‌ام 
و بار دیگر می‌گویم که افراد فاقد 
روحیه تحولی را از مسیر ایجاد تحول 
و خدمت‌رسانی به مردم کنار بگذارند 
تا فرصت خدمت برای نیروهای 

تحول‌خواه و با انگیزه فراهم شود. 

یادداشت
برجام علائم حیاتی ندارد

تحولات پیرامون برجام چندان مثبت نیست و همواره 
بر این مساله تاکید شده که فرصت‌هایی که وجود داشته از 
دست رفته و به جهت اینکه از این فرصت‌ها به موقع استفاده 
نشد شرایط برای احیای برجام دشوارتر شده است. تغییر 
موضع و لحن آمریکا نیز اگر بلوف نباشد می‌تواند نشانه‌ای 
از این مساله باشد که آمریکایی‌ها به نوعی خیالشان راحت 
است که فعالیت‌های هسته‌ای ایران به زودی به خطری 
برای آمریکا و امنیت جهانی تبدیل نمی‌شود. حال هر قدر 
نیز درصد و غلظت غنی‌سازی ایران افزایش یابد ولی آن 
فاصله‌ای که آمریکایی‌‌ها فکر می‌کنند که لازم است تا ایران 
در مسیر غیر صلح آمیز بیفتد و قابل کنترل باشد آن زمان 
را در اختیار دارند. لذا سیر موضع‌گیری‌های آمریکایی‌ها 
طی چند ماه گذشته نشان می‌دهد که اشتیاق و تمایل 
آنها بر‌ای بازگشت به مذاکرات احیای برجام کمترشده و 
نشانه‌ای از علاقه آنها به بازگشت به مذاکرات وجود ندارد. 
اگر بود متقابلا به نحوی شرایطی را مطرح می‌کردند از یک 
طرف سخت‌گیری و از طرف دیگر مقداری شل می‌گرفتند 
که مذاکرات آغاز شود. اما اکنون صرفا یک موضع دارند 
که تمرکزشان بر مسائل داخلی ایران است و برجام در 
دستور کار و اولویت نیست. همچنین اروپایی‌ها نیز چنین 
اشتیاقی نشان نمی‌دهند و آنها نیز چندان از مواضع آمریکا 
دور نیستند. برخی از کشورها مثل آلمان نیز صریحا اعلام 
کردند که برنامه‌ای برای احیای برجام ندارند و اشتیاقی 
نشان نمی‌دهند. لذا به نظر می‌رسد فضا به گونه‌ای است که 
حداقل در آینده‌ای نزدیک نمی‌توان امیدوار بود که مذاکرات 
احیای برجام از سرگرفته شود. البته اینکه برخی مطرح 
می‌کنند با عدم بازگشت آمریکا به برجام آنها باز هم به سراغ 
تحریم‌های بیشتری علیه ایران خواهند رفت باید گفت؛ آنها 
تحریم‌های اقتصادی را به حداکثر رساندند و هر روز هم یک 
لیست به لیست تحریم‌ها اضافه می‌شود و ممکن است به 
لحاظ کمیت دوباره تعداد یا موضوعات بیشتری در لیست 
تحریم قرار داده شوند. ولی برای ایران دیگر چندان فرقی 
نمی‌کند. آنچه می‌تواند فراتر از فشارهای اقتصادی باشد 
اینکه باید دید آمریکایی‌ها به موارد دیگری فکر می‌کنند 
یانه. چرا که وقتی می‌گویند تمام گزینه‌ها را روی میز داریم 
باید به فشارهای فرا اقتصادی هم فکر کرد. البته اینکه گفته 
می‌شود طرفین برای رسیدن به توافق اولیه می‌توانند بخشی 
از توقعات و خواسته‌های طرف مقابل را پذیرفته و پیش 
بروند باید اذعان داشت که در هر توافقی ابتدا باید فضای 
مناسب و مساعدی وجود داشته باشد که اکنون آن فضا 
وجود ندارد و آن اراده سیاسی اگر حاضر نباشد مباحث فنی 
و حقوقی زمینه بروز و ظهور پیدا نمی‌کند. بنابراین ابتدا باید 
زمینه سیاسی و اراده لازم وجود داشته باشد. اما آمریکایی‌ها 
نشان نمی‌دهند که چنین اراده‌ای وجود دارد..  شاید مرگ 
توافق اعلام نشده؛ اما عملا هیچ علائم حیاتی وجود ندارد که 
نشان دهد برجام قابل احیاست. البته نباید این موضوع را نیز 
نادیده گرفت که اگر اروپا و آمریکا با یکدیگر علیه ایران متحد 
شوند و اجماعی ایجاد کنند باید منتظر بود که پرونده را به 
شورای امنیت ببرند. موید این نکته نیز این مساله است که 
اکنون هیچ کشور اروپایی علاقه‌ای برای احیای برجام نشان 
نداده است. فرانسه، آلمان و انگلیس هر چه بیشتر در این سه 
چهارماه اخیر به مواضع آمریکا نزدیک شدند و اگر فشار را 
بیشتر کنند احتمال اینکه بخواهند به سمت مکانیسم ماشه 

بروند وجود دارد. 

 یوسف مولایی
کارشناس مسائل بین‌الملل

رئیس‌جمهور: 

نوکری مردم افتخار ماست
     برنامه‌ ما قطع دست مفسدان اقتصادی است

واکنش فرانسه به بسته‌شدن انجمن 
ایران‌شناسی پاریس در ایران

انجمن ایران شناسی فرانسه در ایران در پی 
اقدام توهین‌آمیز یک نشریه فرانسوی، تعطیل 
شد. وزارت خارجه فرانسه با صدور بیانیه‌ای در 
واکنش به بسته شدن انجمن ایران‌شناسی 
پاریس در ایران، گفت: اگر این حقیقت داشته 
باشد مایه تاسف خواهد بود. در این بیانیه 
آمده است: در این مرحله، ما هیچ اطلاعات 
رسمی در مورد اظهارات رسانه‌ای مقامات 
ایرانی در مورد تعطیلی موسسه تحقیقات 
فرانسه در ایران )IFRI( دریافت نکرده‌ایم. 
وزارت خارجه فرانسه در این بیانیه تاکید 
کرده که این موسسه یک مرکز فرهنگ و 
بحث است که در سال ۱۹۸۳ در نتیجه ادغام 
هیات باستان‌شناسی فرانسه در ایران ایجاد 

شده بود. 
 
رعایت حجاب، واجب شرعی است

خطیب جمعه ساری به رویداد ۱۷ دی‌ماه 
سال ۱۳۱۴ اشاره کرد و گفت: در چنین روزی 
با دستور استکبار جهانی توسط رضاخان 
داستان کشف حجاب صورت گرفت و بعدها 
این اقدام به عنوان یک فرهنگ در خانواده‌ها 
نهادینه و عادی سازی شد. آیت‌ا... محمدباقر 
محمدی لائینی رعایت حجاب را یک فریضه 
واجب شرعی دانست و ادامه داد: لازم است 
در این زمینه همه به وظایف خود عمل کنند. 
نماینده ولی فقیه در مازندران با اظهار به اینکه 
دنیای غرب سکولاریزم را از ارکان دموکراسی 
می‌داند اما مجازاتی برای توهین به مقدسات 
دینی قائل نشده است، اظهار کرد: قانونی که 
وزیر فرانسه اعلام کرده است بریده از خداست 

و زیبنده جامعه‌ای اسلامی نیست. 
 

 درخواست ضد ایرانی 
پارلمان هلند از اتحادیه اروپا

رهبران ده حزب پارلمان هلند از اتحادیه 
اروپا خواستند که با یک بسته تحریمی جدید، 
فشار بیشتری علیه ایران اعمال کند. رهبران 
این احزاب که نماینده اکثریت پارلمان هلند 
هستند، در نامه‌ای مشترک که در روزنامه 
فولکس کرانت منتشر شده است، پیشنهاد 
کرده‌اند که سپاه پاسداران ایران در فهرست 
تروریستی اتحادیه اروپا قرار بگیرد و مقامات 
ارشد ایران و خانواده‌هایشان به دلیل آن‌چه 
»نقض حقوق بشر« عنوان شده است، تحریم 
شوند. این درخواست پس از طرح مشابه 
پارلمان هلند که در ماه دسامبر تایید شد و 
پیش از نشست وزرای امور خارجه اتحادیه 
اروپا در اواخر ژانویه مطرح می‌شود. پارلمان 
این کشور، در ماه‌های گذشته با مطرح کردن 
اظهاراتی مداخله‌جویانه درباره امور داخلی 
ایران، از دولت این کشور خواسته بود که لغو 
عضویت ایران در کمیته وضیعت زنان سازمان 

ملل را پیگیری کند. 
 

 انتقاد نماینده روسیه
 از رویکرد برجامی آمریکا

از  پیامی  در  وین  در  روسیه  نماینده 
رویکرد آمریکا و شرکای اروپایی آن نسبت 
به حل‌وفصل مساله هسته‌ای ایران انتقاد 
کرد. میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه 
در  وین  در  بین‌المللی  سازمان‌های  در 
صفحه توییترش نوشت: ادعاها مبنی بر 
عرضه پهپادها ]از سوی ایران به روسیه[ 
بهانه‌ای ناشیانه برای متوقف کردن )اگر 
نگوییم برچیدن( مذاکرات وین درباره برجام 
است. اولیانوف ادامه داد: به نظر می‌رسد که 
آمریکا و تروئیکای اروپا وسوسه‌ به جریان 
انداختن »پلانB« ]نقشه‌دوم[ را در سر 
دارند. اشتباه بزرگی است. مشکل می‌توان 
انتظار داشت که چنین برنامه‌ای یک گزینه 
باورپذیر باشد. احتمالا فقط یک برنامه از 

پیش‌شکست‌خورده است. 
 

 تصمیمات جدید
 برای کنترل بازار ارز

و  اطلاع‌رسانی  ستاد  جلسه  نخستین 
تبلیغات اقتصادی کشور در دور جدید، به 
ریاست سپهر خلجی برگزار شد. ️  در این 
جلسه که با موضوع بررسی تحولات بازار 
ارز برگزار شد، محمدرضا فرزین رئیس کل 
بانک مرکزی با بیان گزارشی از شاخص‌های 
کلان اقتصاد کشور که موید روند رو به بهبود 
بخش واقعی اقتصاد است، عوامل موثر بر 
نوسانات اخیر نرخ ارز را مورد اشاره قرار 
داد. ️  در این جلسه پیشنهاد دستگاه‌های 
در  تورمی  انتظارات  عضو جهت کنترل 
بازار ارز مطرح و متناسب با آن تصمیماتی 
اتخاذ شد. ️  ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات 
اقتصادی کشور با هدف هماهنگی در امور 
اطلاع‌رسانی، پاسخگویی به موقع توسط 
مسئولان، مقابله با جنگ روانی و التهاب 
آفرینی در بازار و اقتصاد کشور، مرداد ماه 
۱۳۹۷ با مصوبه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی و تایید مقام معظم رهبری تشکیل 
شده است. ️  رئیس‌جمهور ۱۶آذرماه سالجاری 
با صدور حکمی سپهر خلجی رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت را با حفظ سمت به عنوان 
رئیس ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی 

کشور منصوب کرد. 

باید قانون رعایت شود

وزیر کشور در پاسخ به سوال 
صحبت‌های  پیرامون  خبرنگاری 
مقام معظم رهبری درباره حجاب 
و موضوع ارسال پیامک‌های تذکر 
حجاب عنوان کرد: رعایت حجاب 
یک موضوع قانونی و جزو ارزش‌های 
دینی ماست. غالب زنان ما نیز این 
موضوع را رعایت می‌کنند. احمد 
وحیدی در حاشیه افتتاح طرحی از 
پروژه‌های آب و فاضلاب مشهد در 
شهر رضویه، از بخش‌های شهرستان 
مشهد، اظهار کرد: اگر مواردی باشد 
که بانویی حجابشان کامل نیست، 
باز هم رعایت هنجارها را دارند، ولی 
مواردی دیده می‌شود که از این 
مرحله عبور کرده و لباس‌های ناهنجار 
نامناسب می‌پوشند و یا احیانا حجاب 
ندارند؛ این‌ها نیز باید قانون را رعایت 
کنند. وی اضافه کرد: این‌ها دختران 
ما هستند و حق شهروندی حکم 
می‌کند این قوانین رعایت شود. البته 
تعداد این دست از بانوان کم است و آن 
تعداد محدود هم باید رعایت قوانین 
را داشته باشند. دستگاه‌ها نیز برابر 

وظایف خویش عمل می‌کنند. 

ویژه
رسول منتجب‌نیا: 

باید به مردم بازگشت 

آرمان ملی: دبیر کل حزب جمهوریت ایران اسلامی در 
خصوص راهکار  افزایش اعتماد  عمومی و حضور فعال در 
پای صندوق رأی در زمان انتخابات اظهار داشت: باید پیش از 
هر چیز برخی مسائل ریشه‌ای را تبیین کرد. رضایت یا عدم 
رضایت مردم از ساختار قدرت پدیده‌ای بدون علت نیست. 
باید بنشینیم و ببینیم چرا همان مردمی که بیش از ۴۰ سال 
پشت‌سر انقلاب ایستادند و به خصوص در زمان حضرت 
امام)ره(  در کنار مسئولان ایستادند، اکنون به معترض بدل 
شده‌اند. حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا گفت:  آنچه در این 
چند وقت اخیر اتفاق افتاده، پدیده‌ای یک‌شبه نیست، بلکه 
حاصل ده‌ها سال عملکرد برخی مسئولین و خروجی ابهامات 
و شبهاتی است که برای مردم در جامعه به وجود آمده 
است. نارضایتی‌ها پس از آن بروز کرد که مردم دیدند برخی 
مسئولان به مردم پاسخگو نیستند و خود را فوق‌پاسخگویی 
به مردم می‌بینند. ریشه اتفاقات اخیر را باید در عواملی مانند 
گرانی، تورم، فساد، سوء‌مدیریت و عبور از مردم جست‌وجو 
کرد. این فعال سیاسی در توضیح شرایط کنونی کشور اظهار 
کرد: زمانی که نرخ دلار به ۴۳ هزار تومان رسید، نرخ مواد 
غذایی سر به فلک زد، قیمت هر شانه تخم‌مرغ از ۳۰ هزار 
تومان دوره روحانی به بیش از ۱۰۰هزار تومان رسید و فشار 
اقتصادی این‌چنین مردم را در تنگنا قرار داد، چگونه برخی از 
این مسئولین چنین با آب و تاب از موفقیت‌های دولت تعریف 
می‌کنند، رضوان خداوند بر امام خمینی باد که به برخی از این 
گروه‌ها می‌گفت حتی توان اداره یک نانوایی را هم ندارید. باید 
به مردم بازگشت و قطعاً اگر مسائل ما با مردم حل شود، هم 
موضوع روابط بین‌الملل حل خواهد شد و هم برجام و وضعیت 

اقتصادی به سمت شرایط مطلوب هدایت خواهد شد. 

آرمان ملی:  روسای جمهور معمولا با قول و 
وعده‌های مختلفی روی کار می‌آیند و چه در زمان 
رقابت انتخاباتی و چه پس از آن در دولت از برنامه‌ها 
و وعده‌هایی سخن می‌گویند که کسر قابل توجهی 
از آنها محقق نمی‌شود. نگاهی به همه دولت‌های 
پس از انقلاب موید این نکته است که این رویه در 
همه دولت‌ها وجود داشته حال در دولتی مقداری 
کمرنگ‌تر بوده و بیشتر به وعده‌های داده شده 
عمل گردیده و در دولتی بالعکس پررنگ‌تر بوده 
و کمتر به وعده‌های داده شده عمل شده است. 
حال دولت سید ابراهیم رئیسی نیز از این قاعده 
مستثنی نیست و با وجود یک سال و اندی که 
از روی کارآمدن دولت سیزدهم می‌گذرد هنوز 
بسیاری از وعده‌ها بر زمین مانده  است هر چند 
که با وجود وعده‌های اقتصادی؛ وضع اقتصاد و 
معیشت مردم بهتر که نه بغرنج‌تر شده و با وجود 
وعده ساخت 4 میلیون مسکن در 4 سال از سوی 
رئیس‌جمهور چند روز قبل محمد مخبر معاون 
اول رسما اعلام کرد مسکن باید ساخته شود 
اما باید مسکن را مردم بسازند نه دولت.  همین 
رویه موجب شده تا انتقاداتی به نوع عملکردها 
و عدم انطباق آن با وعده‌ها بروز و ظهور کند و 
حتی مراجع تقلید و ائمه جمعه نیز بدان واکنش 

نشان دهند. 
 افزایش سرمایه اجتماعی باید در دستور 

کار قرار گیرد
امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های این هفته 
نماز جمعه تهران با اشاره به نامه حضرت‌علی‌)ع( 

به مالک اشتر در امر حکومت گفت:  به گمان حقیر 
واژه‌ها و کلماتی که علی علیه‌السلام در فرازهای 
بلند منشور حکمرانی به کار برده‌اند، دو اصل 
کلیدی دارد؛ اول اینکه سیاست برای پاسداری 
از حقوق انسان‌ها و جامعه انسانی است. سیاست 
ابزاری برای فراهم آوردن بستر تعالی انسان، توسعه 
انسانی، تامین نیازهای بشر، تامین نظارت انسان‌ها 
بر حاکمان و نقد آنان و گوش سپردن به نقد آنان 
به حکمرانی است. حجت‌الاسلام سید حسن 
ابوترابی‌فرد بیان کرد: سیاست کلان‌ترین حوزه 
تصمیم گیری و مرجع است. حوزه‌های اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی با نظام‌حوزه سیاسی ارتباط 
مستقیم دارد. وی تاکید کرد: آن روز کره خاکی 
مملو از عدالت خواهد شد که امام عصر نماد علم 
و عدالت بر اریکه قدرت تکیه بزند و راه را برای 
بسط عدالت در کره خاکی هموار کند. ابوترابی‌فرد 
خاطرنشان کرد: مدیرانی که در لایه‌های قدرت 
قرار می‌گیرند باید در حوزه حکمت و علم در راس 
باشند. وی افزود: مدیران باید در آراستگی به علم 
و رحمت تلاش کنند و به خدای سبحان نزدیک 
شوند. ابوترابی تاکید کرد: باید مراقب سخنان، 
جملات، توییت‌ها و تحلیل‌هایی که در روزهای 
انتخابات شنیده می‌شود و بعدا مورد نقد و تحلیل 
قرار می‌گیرد و برای مردم مطالباتی ایجاد می‌کند 
که نه تنها برای مردم در کوتاه‌مدت دست یافتنی 
نیست، بلکه در میان‌مدت هم دست یافتنی نیست، 
باید باشیم. وی ادامه داد: یکی از رفتارهای درست 
شهید سپهبد قاسم سلیمانی گفتن سخنان صدیق 

بود، ایشان درباره پایان داعش سخنانی گفتند که 
این اتفاق افتاد. خطیب جمعه تهران عنوان کرد: 
در جهت رسیدن به اهداف توسعه پایدار باید گفت 
۱۷هدف توسعه از سوی سازمان ملل تعریف شده 
است که ۴ هدف به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
با آلودگی هوا مرتبط است. در سال ۲۰۱۶ اعلام 
شد آلودگی‌هوا چهارمین عامل مرگ و میر در 
دنیا بوده است. بر اساس گزارش وزارت بهداشت 
آلودگی هوا هر ساله حدود ۳ هزارو ۷۰۰ شهروند 
تهران را قربانی می‌کند و این میزان در کل کشور 
حدود ۱۲هزار نفر است. گزارشی منتشر شد که 
خسارت آلودگی هوا به شهروندان تهرانی ۲ هزارو 
۲۰۰ میلیارد تومان است. خطیب جمعه تاکید کرد: 
در حوزه تحکیم نهادهای اجتماعی،  تحکیم دولت 
و ملت و افزایش سرمایه اجتماعی اصولی باید باشد، 
اصل یکم که از نظر صاحبنظران در حوزه مسائل 
اجتماعی نقش برجسته‌ای در افزایش سرمایه 
اجتماعی ایفا می‌کند دین است. رابطه تنگا‌تنگ 
بین دین‌مداری، فرهنگ و سرمایه اجتماعی 
وجود دارد. وی اظهار کرد: عدالت دستاورد تربیت 
دینی است و آراستگی به عمل صالح در عرصه 
عمل است. سردار سلیمانی‌ها یکی از مهم‌ترین 
و کلیدی‌ترین ارکان افزایش سرمایه اجتماعی 
هستند. ابوترابی‌فرد تصریح کرد: ببینید حاج قاسم 
سلیمانی چه دغدغه‌ای داشت، او دغدغه تربیت 
دینی و جذب حداکثری را داشت. نمی‌گویند این 
اصلاح‌طلب، این اصولگرا، این بی‌حجاب و این 
باحجاب است! گفتند این دختر بی‌حجاب هم 
دختر ماست، فقط رابطه حزب‌اللهی با حزب‌‌اللهی 
معنا ندارد، این نگاهی بود که شهید سلیمانی 
را راهی بیابان‌های کشور‌های دیگر کرد چراکه 
قلبش برای همه جوانان در سراسر جهان اسلام 
می‌تپید. افزایش سرمایه اجتماعی باید در دستور 

کار قرار گیرد. 

انتقادات از دولت به تریبون نماز جمعه رسید
   خطیب جمعه تهران:  باید مراقب سخنانی که در روزهای انتخابات مطرح 

می‌شود و دست‌یافتنی نیست، باشیم

نشریه  پیش  چندی  ملی:   آرمان 
فرانسوی شارلی ابدو مسابقه‌ای با هدف نشر 
کاریکاتورهای موهن به رهبر معظم انقلاب 
برگزار کرده که انتقادات زیادی به این نشریه 
و همچنین سیاست یک بام و دو هوای غرب 
به ویژه فرانسه وارد شد، تا جایی که وزارت 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور 
واکنش به این اقدام موهن، »نیکلاس رش« 
سفیر فرانسه را احضار کرد.  در همین راستا 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در پاریس 
بیانیه‌ای را صادر کرد که در این بیانیه آمده 
است:  اقدام نشریه شارلی ابدو طبق اصول و 
موازین حقوق بین‌الملل نه تنها به هیچ وجه با 
اصل آزادی بیان قابل توجیه نیست بلکه هتک 
حرمت شخصیت‌ها و ملت‌ها و راه‌اندازی کارزار 
ناسزاگویی، دروغ پراکنی و نفرت افکنی مصداق 

بارز نقض حقوق بشر است. از طرفی به‌دنبال 
اقدام موهن یک نشریه فرانسوی در توهین به 
مرجعیت، مقدسات و ارزش‌های دینی و ملی، 
»نیکلاس رش« سفیر فرانسه در جمهوری 
اسلامی ایران عصر چهارشنبه به وزارت امور 
خارجه احضار شد. ناصر کنعانی سخنگو و رئیس 
مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه در 
جریان این احضار، ضمن ابلاغ مراتب اعتراض 
شدید کشورمان به دولت فرانسه اظهار کرد: 
جمهوری اسلامی ایران توهین به مقدسات و 
ارزش‌های اسلامی، مذهبی و ملی خود را به 
هیچ وجه نمی‌پذیرد و فرانسه حق ندارد به بهانه 
آزادی بیان، اهانت به مقدسات دیگر کشورها و 

ملت‌های مسلمان را توجیه نماید. 
  تعطیلی انجمن ایران شناسی فرانسه 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 

در واکنش به اقدام‌ موهن نشریه بدنام فرانسوی 
در زیرپاگذاشتن موازین شناخته شده اخلاقی، 
تعدی ددمنشانه به مقدسات دینی، هتک 
ساحت مرجعیت سیاسی و مذهبی و نیز 
اهانت به نمادهای حاکمیتی و ارزش‌های ملی 
کشورمان بیانیه‌ای منتشر کرد. وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران اقدام‌ موهن 
نشریه بدنام فرانسوی در زیرپاگذاشتن موازین 
شناخته شده اخلاقی، تعدی ددمنشانه به 
مقدسات دینی، هتک ساحت مرجعیت سیاسی 
و مذهبی و نیز اهانت به نمادهای حاکمیتی 
و ارزش‌های ملی ایرانیان را به شدیدترین 
عبارات محکوم کرده و آن را نشانه دیگری از 
دست‌اندازی صهیونیسم بر عرصه رسانه در 
جهت ترویج اسلام‌ستیزی، اشاعه تنفر و تفرقه 

بین جوامع و انسان‌ها دانسته است.

واکنش‌ها به اقدام نشریه فرانسوی

انجمن ایران شناسی فرانسه در ایران تعطیل شد
     مدیر حوزه‌های علمیه :  دولت فرانسه عذرخواهی کند

افزایش   شائبه حضور 
قالیباف در انتخابات آینده

غلامرضا رئوفیان فعال سیاسی 
اصولگرا، در پاسخ به این سوال که آقای 
قالیباف در روزهای گذشته صحبت از 
حکمرانی نو را مطرح کرده است در 
حالی که در گذشته واژه‌هایی مانند 
سوپرانقلابی و نواصولگرایی از جمله 
واژه‌های پرتکرار او بوده است، تحلیل 
شما درباره این صحبت‌ها چیست، 
گفت: ما در ارتباط با خلق واژه‌های 
سیاسی که در ادبیات سیاسی ما جا 
می‌گیرد، معمولا در قالب پیشنهاد 
و یا انتقاد؛ کلیدواژه‌هایی را به کار 
می‌بریم مانند آنچه آقای قالیباف 
در گذشته از عنوان نواصولگرایی 
یا اخیرا نوحکمرانی مطرح کردند. 
آقایان قالیباف یا رئیسی بهتر است 
به حوزه وظیفه خودشان ورود پیدا 
کنند. احساس می‌کنم این صحبت‌ها 
این شائبه‌ را به وجود می‌آورد که 
می‌خواهند در انتخابات نامزد شوند 
یا برای راهیابی به یک کرسی یا 
مسئولیت خطیر در نظام جمهوری 
شروع  را  جدیدی  کار  اسلامی 
کردند. مخالف بحث‌ها و واژه‌های 
جدید از سوی کسانی هستم که باید 

پاسخگوی عملکرد خودشان باشند. 

افزایش قدرت حزب‌ا... 
پس از فرماندهی 
سردار سلیمانی

سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه 
در پاسخ به اینکه اگر سردار سلیمانی 
زنده بود با حوادث اخیر چگونه برخورد 
می‌کرد؟ گفت: من فکر می‌کنم الان 
هم اگر حاج قاسم بود حتما اولویت 
اول ایشان این بود که همه دیدگاه‌ها 
را زیر پرچم رهبر معظم انقلاب جمع 
کند؛ و اگر ناخشنودی‌هایی وجود 
داشته باشد تلاش می‌کرد تا منشا 
ناخشنودی‌ها را مرتفع کند. حتما 
بارها شنیدید که ایشان نوع نگاهش 
به جمعیت‌های مختلف در کشور از 
امتیاز ویژه‌ای برخوردار است؛ زیرا 
نوع نگاهش به مسائل کشور بسته 
نبوده است. من احساس می‌کنم اگر 
حاج قاسم بود همان کاری را می‌کرد 
که سردار سلامی درحال حاضر انجام 
فرماندهی سردار  از  می‌دهد. پس 
سلیمانی، قدرت حزب‌ا... بسیار بیشتر 
و حضور میدانی آنها مشهودتر شد؛ 
روابط نزدیک سردار با سید مقاومت 
 ... به گونه‌ای‌ بود که سیدحسن نصرا
می‌گوید که »پیروزی‌های لبنان بعد 
از سردار سلیمانی را مدیون کمک‌های 

ایشان می‌دانیم.« 


